
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP. 2021-00582257

 
VISTO

El Expediente Electrónico 2021-00582257 por el que la Secretaría Académica eleva la propuesta
de RETORNO A LA PRESENCIALIDAD EN LAS CARRERAS DE GRADO FAUD,

Y CONSIDERANDO:

Que en el marco del actual estado de situación de la emergencia sanitaria, según los últimos
reportes epidemiológicos, en el que se evidencia una disminución en la tasa de aparición de
casos, y de acuerdo a lo establecido en la RR N° 1231/2021 y la RM N° 3043/2021, que
aconsejan a las UA profundizar la continuidad del proceso de retorno a la presencialidad en el
ámbito de la Universidad Nacional de Córdoba.

Que resulta necesario revisar las RHCD-2021-02 -E-UNC-DEC#FAUD, RHCD-2020-50-E-
UNC-DEC#FAUD y RD-2020-346-E-UNC-DEC#FAUD que fijan las modalidades de cursado
durante el distanciamiento establecido en el marco de la situación sanitaria.

Que a la fecha, 40 cátedras han programado encuentros para el retorno a las actividades
presenciales en la FAUD, siempre respetando los aforos correspondientes a los espacios
asignados.

Que, asimismo en el turno de exámenes de septiembre se realizó con éxito, a modo de prueba, el
examen de manera presencial en la materia Estructuras IV, sosteniendo siempre la posibilidad de
rendir de manera virtual.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:



ARTÍCULO 1º: Durante el año 2021, mantener las condiciones establecidas en el Anexo I de la
RHCD-2020-50-E-UNC-DEC#FAUD por la cual se propone el retorno a la presencialidad de
manera progresiva.

ARTÍCULO 2º: Establecer la posibilidad del retorno a exámenes presenciales en el turno de
noviembre - diciembre de 2021, manteniendo la modalidad de examen virtual.

ARTÍCULO 3º: Para el año 2022, planificar un regreso a la presencialidad, supeditado al
tratamiento del cronograma académico 2022.

ARTÍCULO 4º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría Académica,
notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
DIEZ DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-103-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Miércoles 17 de Noviembre de 2021
		2021-11-15T09:53:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-17T09:15:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-17T09:15:58-0300
	GDE UNC




